
 

 

 

 

 

      УКРАЇНА 

СТАРОСАЛТІВСЬКА    СЕЛИЩНА   РАДА                   

ВОВЧАНСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ    КОМІТЕТ 

 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  
 
 

від 24 лютого 2021 року                                                               № 82 - ОД 

 

Про затвердження  перелік питань на  
перевірку знань функціональних повноважень,  
нормативної бази,  специфіки  та фахової  
компетенції спеціаліста І категорії (архітектора) 
відділу  земельних ресурсів, ЖКГ, архітектури та містобудування 

 

На виконання Порядку проведення іспиту кандидатів на заміщення 
вакантних посад посадових осіб місцевого самоврядування  Старосалтівської 
селищної ради затвердженого рішенням виконавчого комітету селищної ради від 
14.03.2019 року № 14,  із змінами внесеними  рішенням виконавчого комітету  
селищної ради від 18.02.2021 року № 66 , керуючись ст.42,59 Закону України « Про 
місцеве самоврядування в Україні»,    

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Перелік питань  на перевірку знань функціональних 
повноважень, нормативної бази, специфіки та фахової компетенції спеціаліста І 
категорії (архітектора) відділу  земельних ресурсів, ЖКГ, архітектури та 
містобудування Старосалтівської селищної ради  (додається) . 
2.  Керуючому справами (секретарю) виконавчого комітету (Бурменко А.В.)  
опублікувати Перелік питань визначених пункті 1 цього  Розпорядження  на 
офіційному сайті селищної ради .   
3.    Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою . 

 

 

Старосалтівський селищний голова  оригінал підписано  Едуард КОНОВАЛОВ 

 

 

 

 



                                                                                 Додаток  
                                                                                 Затверджено розпорядженням  

№ 82 ОД від 24.02.2021 року  
 

 

Перелік  
питань для проведення іспиту кандидатів 

на заміщення вакантної посади спеціаліста І категорії (архітектора) відділу  
земельних ресурсів, ЖКГ, архітектури та містобудування Старосалтівської 

селищної ради   
 

1. Головні напрями містобудівної діяльності (ст.2 Закону України «Про основи 
містобудування»). 

2. Зміст державного регулювання у сфері містобудування (ст.8 Закону України «Про основи 
містобудування»). 

3. Компетенція сільських, селищних, міських рад та їх виконавчих органів у сфері 
містобудування (ст.12. Закону України «Про основи містобудування»). 

4. Компетенція виконавчих органів сільських, селищних, міських рад у сфері 
містобудування (ст.14. Закону України «Про основи містобудування»). 

5. Містобудівна документація (ст.17 Закону України «Про основи містобудування»). 
6. Відповідальність за порушення містобудівного законодавства (ст.25 Закону України «Про 

основи містобудування»). 
7. Дати визначення термінів: «будівництво», «генеральний план населеного пункту», 

«детальний план території», «лінія регулювання забудови», «замовник» (ст.1 Закону 
України «Про регулювання містобудівної діяльності»). 

8. Дати визначення термінів: «містобудівна документація», «містобудівні умови та 
обмеження забудови», «проектна документація», «територія» (ст.1 Закону України «Про 
регулювання містобудівної діяльності»). 

9. Дати визначення термінів: «зонінг», «приміська зона», «червоні лінії», «засоби 
безперешкодного доступу до об’єктів» (ст.1 Закону України «Про регулювання 
містобудівної діяльності»). 

10. Об’єкти та суб’єкти містобудування (ст.4 Закону України «Про регулювання 
містобудівної діяльності»). 

11. Планування територій на місцевому рівні (ст.16 Закону України «Про регулювання 
містобудівної діяльності»). 

12. Генеральний план населеного пункту (ст.17 Закону України «Про регулювання 
містобудівної діяльності»). 

13. Детальний план території (ст.19 Закону України «Про регулювання містобудівної 
діяльності»). 

14. Тимчасові споруди для проведення підприємницької діяльності. Порядок отримання 
паспорту прив’язки тимчасової споруди. (ст.20 Закону України «Про регулювання 
містобудівної діяльності»). 

15. Громадські слухання щодо врахування громадських інтересів, порядок їх проведення. 
(ст.21 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності»). 

16. Містобудівний кадастр (ст.22 Закону України «Про регулювання містобудівної 
діяльності»). 

17. Містобудівний моніторинг (ст.23 Закону України «Про регулювання містобудівної 
діяльності»). 

18. Забудова території (ст.26 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності»). 
19. Будівельний паспорт забудови земельної ділянки. (ст.27 Закону України «Про 

регулювання містобудівної діяльності»). 
20. Тимчасові споруди для провадження підприємницької діяльності (ст.28 Закону України 

«Про регулювання містобудівної діяльності»). 
21. Технічні умови. (ст.30 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності»). 



22. Проектна документація на будівництво (ст.31 Закону України «Про регулювання 
містобудівної діяльності»). 

23. Що таке архітектурна діяльність? Суб’єкти та об’єкти архітектурної діяльності. (ст. 1 
Закону України «Про архітектурну діяльність»). 

24. Дати визначення термінів: «архітектурне рішення», «проект», «експертиза», «інжиніринг» 
(ст. 1 Закону України «Про архітектурну діяльність»). 

25. Розроблення та затвердження проекту об'єкта архітектури (ст. 7 Закону України «Про 
архітектурну діяльність»). 

26. Авторський та технічний нагляди (ст. 11 Закону України «Про архітектурну діяльність»). 
27. Права архітектора (ст.22 Закону України «Про архітектурну діяльність). 
28. Права замовників (ст.23 Закону України «Про архітектурну діяльність). 
29. Обов’язки архітектора, інших проектувальників (ст.26 Закону України «Про архітектурну 

діяльність). 
30. Обов’язки замовників та підрядників (ст.27 Закону України «Про архітектурну 

діяльність). 
 

 

 

Керуючий справами (секретар)  
виконавчого комітету                    оригінал підписано        Анатолій БУРМЕНКО  
 


